
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 3

65

3 P C W O R L D  2 0 0 5

64 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Mysleli jste, že monochromatické displeje vymřely? Motorola vás přesvědčí o opaku!

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Tentokráte máme mobil téměř pro každého. Pro nemajetné uživatele low-endovou
Motorolu C115, střední vrstvě představíme šikovný model od Sony Ericssonu a pro ty,
kteří si potrpí na pěkný a netradiční vzhled, máme jednu lahůdku od Samsungu.

Motorola C115
V plejádě nejnovějších telefonů s barevnými displeji, inte-
grovanými fotoaparáty a dalšími moderními funkcemi se
Motorola C115 zaručeně neztratí. Jde totiž o telefon s mo-
nochromatickým displejem a minimem funkcí, avšak za bez-
konkurenčně nízkou cenu. Tedy telefon, který využije uži-
vatel, jenž hodlá především psát zprávy a telefonovat a ne
se telefonem a jeho funkcemi chlubit. Z tohoto úhlu po-
hledu je Motorola C115 velmi sympatický přístroj. Je ma-
lá a lehká, displej – ač nepříliš kvalitní a pouze pětiřádko-
vý (z čehož dva řádky jsou vyhrazeny pro systémové infor-
mace) – je výborně čitelný i na přímém slunečním světle,

a to i bez podsvícení. Konstrukce telefonu je také poměr-
ně sympatická, kryt baterie ale nesedí příliš pevně a skří-
pání je tak slyšet i při psaní na klávesnici. Ta je na náš
vkus až příliš malá a ani materiál a provedení nelze po-
chválit.

Funkčně je Motorola C115 dnešní době opravdu na ho-
ny vzdálena. Chybí jakákoli vnitřní paměť (jak na kontakty,
tak na SMS zprávy), polyfonní vyzvánění, GPRS, Java či do-
konce WAP. Lze tedy pouze zopakovat to, co bylo řečeno
na začátku. Motorola C115 je telefon určený pouze pro ty,
kteří potřebují přístroj na telefonování a psaní SMS zpráv.
Je ale otázkou, jestli není lepší si pro tento účel pořídit na-
příklad starší Nokie, které poslouží podobně a ještě nabí-
zejí kvalitnější provedení.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť Počet kontaktů E-mailový klient Bluetooth HSCSD GPRS třída IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Motorola C115 1 700,00 – – – – – 101 × 48 × 23 80 900/1 800 0 MB žádné ne ne ne ne ne Li-Ion/920 mAh 75–300 Motorola www.motorola.cz

Motorola E398 10 000,00 – – – 3 499,00 – 108 × 45 × 21 110 900/1 800/1 900 4,8 MB + karta 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/700 mAh 50–200 Motorola www.motorola.cz

Panasonic X700 12 500,00 – – – – – 97 × 49 × 24 109 900/1 800/1 900 16 MB + karta podle paměti ano ano ne 10 ano Li-Ion/780 mAh 25–150 Panasonic ČR www.panasonic.cz

Philips 355 4 250,00 – – – – – 106 × 46 × 18 82 900/1 800 1,9 MB 300 ano ne ne 10 ne Li-Ion/720 mAh 75–300 Philips ČR www.philips.cz

Philips 755 5 400,00 – – – – – 106 × 46 × 18 89 900/1 800/1 900 7 MB podle paměti ano ne ne 10 ano Li-Ion/720 mAh 75–250 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH-E300 6 700,00 2 977,00 1,00 7 495,00 – – 84 × 46 × 23 85 900/1 800 6,8 MB 2 000 ne ne ne 8 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E600 8 100,00 – 3 995,00 – – – 82 × 42 × 23 85 900/1 800/1 900 10 MB 1 000 ne ne ne 8 ano Li-Ion/900 (700) mAh 75–250 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E630 8 800,00 5 977,00 3 495,00 – – – 85 × 42 × 22 79 900/1 800/1 900 20,5 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E800 9 300,00 – 3 495,00 – 6999*** – 87 × 43 × 24 86 900/1 800/1 900 22 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens M65 5 350,00 2 977,00 – – 3 499,00 – 109 × 49 × 19 104 900/1 800/1 900 10,3 MB 1 000 ano ne ne 10 ano Li-Ion/750 mAh 50–220 Siemens ČR www.siemens.cz

Siemens S65 8 000,00 4 977,00 3 495,00 – 4 999,00 – 109 × 48 × 18 98 900/1 800/1 900 10,3 MB + karta 1 000 ano ano ano 10 ano Li-Ion/700 mAh 75–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson K500i 5 800,00 – 995,00 – – – 102 × 46 × 20 80 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 10 ano Li-Ion/670 mAh 75–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson P910i 19 500,00 – 12 995,00 – 15 999,00 – 115 × 28 × 26 155 900/1 800/1 900 64 MB + karta podle paměti ano ano ano 8 ano Li-Pol/1 260 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum  *** Jde o speciální variantu CT65, která je k dostání pouze u T-Mobilu

Samsung SGH-E630
Společnost Samsung poslední dobou zásobuje náš trh jed-
ním telefonem za druhým. Podle vlastního vyjádření chce
především zvýšit oblibu tzv. vysouvacích telefonů. Svědčí
o tom jak velmi kvalitní SGH-E630, tak ještě o něco zají-
mavější připravovaný model D500. Samsung SGH-E630 je
díky své konstrukci velmi malý telefon se sympatickým de-
signem. 

Největší plochu přední části zabírá kvalitní displej
s rozlišením 128 × 160 pixelů a 65 000 barvami. Ovládá-
ní telefonu je standardní, tedy čtyřsměrný kříž a kontex-
tové klávesy, včetně standardního neduhu starších Sam-

sungů, středového tlačítka v ovládacím kříži. To totiž ne-
slouží k potvrzování volby, ale pouze k přístupu k WAPu.
Jistá výhrada směřuje i k velikosti ovládacího kříže, ne-
boť práce s ním by mohla lidem s většími prsty působit
problémy.

Funkční výbava Samsungu SGH-E630 oproti starším
modelům nijak zvlášť nepřekvapí. Nabízí vícepoložkový 
adresář s kapacitou 1 000 záznamů, standardní, rozšířené
i multimediální zprávy, integrovaný fotoaparát s pomoc-
ným osvětlením, přes 20 MB sdílené paměti a další ob-
vyklé funkce. Citelněji chybí pouze e-mailový klient. Jak
je u tohoto výrobce zvykem, marně byste hledali i Blue-
tooth. Na ten si budete muset počkat, zmiňovaný model
D500 by jím ovšem již měl disponovat.

Sony Ericsson K500i
Mobilní telefony vyšší třídy společnosti Sony Ericsson sklí-
zejí u uživatelů v poslední době velké úspěchy a nejinak
tomu určitě bude i u modelu s označením K500i. Tento te-
lefon totiž nabízí velmi sympatický design jak pro relativ-
ně konzervativní uživatele, tak díky barevným provedením
i pro uživatele mladé. 

Displej telefonu má rozlišení 128 × 160 obr. bodů a do-
káže zobrazit až 65 000 barev. Grafické provedení menu
se podobá předchozím modelům a v některých nabídkách
přibyly záložky, jimiž lze procházet pohybem do strany.
Rychlost reakcí je velmi slušná a spolu s kvalitně zpraco-

vaným ovládáním pomocí joysticku a kontextových kláves
jen dokresluje příjemný pocit při práci s telefonem.

Vnitřní výbava telefonu poskytuje běžnému uživateli
dostatek komfortu. Adresář s 510 položkami sice není re-
kordmanem, ale většině uživatelů postačí. Zprávy se na-
bízejí textové, multimediální a nechybí ani e-mailový kli-
ent. Při psaní zpráv lze používat český slovník T9. Repro-
dukce zvuků je na velmi vysoké úrovni a přehrávat lze i MP3
soubory. Pro ty (a nejen pro ně) je vyhrazena sdílená pa-
měť s kapacitou 12 MB. Sony Ericsson K500i si ve střed-
ní třídě své uživatele najde, ale velkými konkurenty mu bu-
dou jeho předchůdci, tedy modely T610 a T630. Nabízejí
totiž o něco lepší funkce za velmi podobnou cenu.

5 0108/FEL ❏

Samsung SGH-E600

Pokud chcete
véčko s dvěma
barevnými displeji,
přičemž ten vnější
dokáže zobrazit 
až 65 000 barev,
a s integrovaným
fotoaparátem, 

pak může být tím pravým
telefonem pro vás právě nový
Samsung SGH-E600.

Samsung SGH-E800

Jeden z mála
nevéčkových tele-
fonů od Samsungu 
překvapí zejména 
zajímavou 
koncepcí, kvalit-
ním displejem,

bleskem u fotoaparátu,
inovovaným menu, obrovskou 
kapacitou paměti a samozřejmě
též cenou, která je daní za luxus.

Siemens M65

Skutečným
nástupcem
outdoorového
Siemensu ME45 
je až tento model, 
jenž nabízí

všechny funkce nejnovějších
Siemensů zabalené v trvanli-
vém balení, které vydrží
hodně drsné zacházení
a údajně i ponoření do vody.

Siemens S65

Po Nokii a Sony
Ericsson uvedl
i německý
Siemens na trh 
svou manažer-
skou novinku

s označením S65. Ta se na
rozdíl od konkurence nevěnuje
tolik multimediím a sází spíše
na pokročilé funkce a jejich
bezchybnost.

Sony Ericsson P910i

Inovovaný 
high-endový
model nabízí
uživatelům
především 
QWERTY kláves-

nici, neomezenou kapacitu
paměťových karet, kvalitnější
displej a samozřejmě inovace
v programové výbavě.

Motorola E398

Motorola E398
nabízí za velmi
slušnou sumu
řadu tradičních
i netradičních
funkcí. Stačí
zmínit Bluetooth,

MP3 přehrávač, podporu
paměťových karet, stereofonní
reproduktory a e-mailového
klienta. Co víc si přát?

Panasonic X700

Trochu větší véčko
s perfektním
vnitřním displejem,
operačním
systémem Symbian,
podporou
paměťových karet
a další hromadou

všemožných funkcí potěší
především náročnější
uživatele.

Philips 355

Poněkud upravený
Philips 350 
nabízí uživatelům
především mnoho
funkcí za nízkou 
cenu. Z jeho

výbavy stojí jistě za zmínku 
e-mailový klient a integrovaný 
fotoaparát, horší je to 
již s rychlostí a s kvalitou
některých funkcí.

Philips 755

Telefon klasických
rozměrů
s dotykovým
displejem, tak to
tu ještě nebylo!
Philips potvrzuje

pověst inovátora, ale je
trochu škoda, že dojem z jinak
zajímavého telefonu kazí
nepovedené ovládání
a odezva reakcí.

Samsung SGH-E300

O Samsungu SGH-
-E300 by se dalo
říci, že je to další
z mnoha telefonů
véčkové koncepce,
který jako by z oka
vypadl svým
předchůdcům. Ale

pod podobným kabátkem se
skrývá řada změn, které
uživatele mile překvapí.


